

PISMO ZARZĄDU ESBANKU BANKU SPÓŁDZIELCZEGO

Szanowni Państwo,

działając w imieniu ESBANKU Banku Spółdzielczego z siedzibą w Radomsku, przedstawiamy Państwu raport okresowy za rok 2021. Prezentujemy w nim wyniki finansowe oraz najważniejsze wydarzenia w działalności Banku w okresie, w którym zakończyliśmy realizację Strategii działania na lata 2019-2021.

Miniony rok był kolejnym, który upłynął pod znakiem wyzwań oraz niepewności dla światowej gospodarki z powodu pandemii COVID-19. Utrzymujący się także w naszym kraju pandemiczny kryzys nie pozostał bez wpływu na działalność całego sektora bankowego, także naszego Banku. Pandemia generowała dodatkowe wydatki Banku, m.in. na środki ochrony osobistej, testy na obecność wirusa czy usługi dezynfekcji lokali. Zwiększone koszty działania spowodowały konieczność optymalizacji kosztów w innych sferach działania ESBANKU Banku Spółdzielczego, co ma swoje przełożenie na skromniejszy niż w latach poprzednich plan inwestycji na rok 2022. Ponadto w obliczu nowej sytuacji rynkowej, której skutkiem były malejące przychody odsetkowe, Bank zaczął też aktywnie poszukiwać możliwości inwestowania w nowe instrumenty finansowe.

ESBANK Bank Spółdzielczy kontynuował w 2021r. swoje zaangażowanie w przeciwdziałanie negatywnym skutkom pandemii. Mimo ograniczeń, świadczyliśmy usługi nieprzerwanie, zapewniając Klientom stały dostęp do pieniędzy. W ramach umowy SGB z Polskim Funduszem Rozwoju pośredniczyliśmy też w transferze pomocy z Tarczy Finansowej 2.0 oraz rozliczaniu pomocy w ramach Tarczy finansowej PFR 1.0., wspierając Klientów w mierzeniu się z trudną sytuacją gospodarczą.

Rok 2021 był dla ESBANKU Banku Spółdzielczego także czasem milowych kroków w rozwoju. Jako jeden z liderów Mobilnego Przyspieszenia w Grupie SGB, odważnie rozwijaliśmy ofertę produktów i usług online. Sięgając po rozwiązania, dostępne wcześniej tylko w dużych, komercyjnych bankach – jak BLIK na telefon, Konto na selfie w aplikacji SGB Mobile czy sprzedaż ubezpieczeń online, przez bankowość internetową SGB24 – pokazaliśmy nowoczesne oblicze spółdzielczości, która realnie odpowiada na potrzeby Klientów, umożliwiając korzystanie z wygodnych i bezpiecznych, bo zdalnych kanałów kontaktu i obsługi. Konsekwentnie realizowana digitalizacja oferty szła w parze z jednoczesną dbałością o wygodny i bezpieczny dostęp do obsługi stacjonarnej, w ramach reżimu aktualnych obostrzeń sanitarnych.

W 2021 r. nasza silna i stabilna pozycja w regionie spotkała się również z potrzebą znalezienia solidnego partnera przez ówczesny Bank Spółdzielczy w Kleszczowie. II połowa roku to inicjacja projektu „Łączymy siły”, którego zadaniem było przygotowanie połączenia naszych banków, a efektem – ujawnienie połączenia w Krajowym Rejestrze Sądowym 31 grudnia 2021r. Tak utworzyliśmy w strukturze ESBANKU Banku Spółdzielczego nowy, siódmy oddział – Oddział Kleszczów, przygotowując go do pełnej integracji produktowej i informatycznej z początkiem II kw. roku 2022. Dzięki połączeniu stworzyliśmy jeszcze mocniejszą kapitałowo i organizacyjnie, regionalną instytucję finansową, która działa pod marką ESBANKU Banku Spółdzielczego i realizuje misję, wyrażoną słowami „Wspieramy ludzi stąd” oraz hasłem „Jesteśmy dla Ciebie”. Tym samym na nowym poziomie wdrożyliśmy w praktyce ideę współpracy, na której zbudowane zostały polskie banki spółdzielcze. To także nasz wkład we wzmocnienie stabilności i pozytywnego wizerunku naszego sektora oraz ograniczanie ryzyka całego Spółdzielczego Systemu Ochrony SGB, którego uczestnikiem nasz Bank jest od końca 2016r.

Warto podkreślić, że kontynuowane w 2021 r. członkostwo Banku w Spółdzielczym Systemie Ochrony SGB to dodatkowa gwarancja bezpieczeństwa dla Klientów, Członków i Obligatariuszy Banku. Ideą SSO SGB jest bowiem dodatkowa ochrona płynności finansowej i wypłacalności Uczestników, zapewnianie w razie potrzeby dostępu do źródeł transferu funduszy wspomagających działanie, a także wzajemna pomoc i współpraca Członków Spółdzielni.

Rok 2021 to także niezmiennie zaangażowanie naszej instytucji w działania wynikające ze Strategii Społecznej Odpowiedzialności Biznesu w ESBANKU Banku Spółdzielczym na lata 2019-2021 i realizacja celów zrównoważonego rozwoju w lokalnym wydaniu. Spójne z wytycznymi normy ISO 26000, wpisujące się w wartości Banku oraz bliskie spółdzielczości idee współpracy i wspólnego pomagania potrzebującym – obejmowały relacje z Klientami, zaangażowanie społeczne, pozytywny wpływ na ochronę środowiska oraz stosunki pracy i rozwój pracowników. Na szczególną uwagę zasługuje wspieranie na terenie naszego działania integracji, aktywizacji i rozwoju lokalnych społeczności, a także edukacja związana z bezpiecznym korzystaniem z bankowości elektronicznej i płatności bezgotówkowych.

ESBANK Bank Spółdzielczy w 2021 r. ugruntowywał silną pozycję na lokalnym rynku usług finansowych. Wzrost o blisko 130 mln zł sumy bilansowej, która przekroczyła 1 mld zł, a także większy o blisko 1,5 mln zł rok do roku wynik finansowy netto – to nasze powody do zadowolenia. Mimo wywołanego przez pandemię „zamrożenia” dużej części gospodarki Polski w 2021 r. i zmniejszenia się popytu na niektóre produkty bankowe, na koniec roku 2021 odnotowaliśmy zarówno wzrost wartości udzielonych kredytów, jak i depozytów. To najlepsze potwierdzenie, że ESBANK Bank Spółdzielczy jest zaufanym, silnym, solidnym i stabilnym Partnerem. To także efekt zaangażowania całej społeczności Banku – naszych Pracowników, Zarządu i Rady Nadzorczej ESBANKU Banku Spółdzielczego.

Przekazując Państwu Raport Roczny, deklarujemy także w 2022 roku wytrwałą realizację kluczowych celów nowej Strategii ESBANKU Banku Spółdzielczego na lata 2022-24, której hasło przewodnie to „Stabilny rozwój”. Naszym głównym celem strategicznym będzie rozwój pozycji rynkowej Banku poprzez wykorzystanie istniejących zasobów wewnętrznych oraz posiadanej konkurencyjności, w celu przeciwdziałania zagrożeniom ze strony makro- i mikrootoczenia. Jednocześnie dziękujemy za zaufanie, jakim obdarzyli Państwo nasz Bank oraz wyrażamy nadzieję na dalszą, efektywną współpracę.

Wskazujemy, że adresatami raportu rocznego za okres od 01.01.2021 roku do 31.12.2021 roku są Obligatariusze obligacji na okaziciela serii ESB0725, które zostały wyemitowane przez ESBANK Bank Spółdzielczy, a są rejestrowane przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych S.A. oznaczone kodem PLESBSR00014 i wprowadzone do alternatywnego systemu obrotu na Catalyst.

- 1) Prezes Zarządu – Jacek Zacharewicz
- 2) Wiceprezes Zarządu – Tomasz Kotlewski
- 3) Wiceprezes Zarządu – Paweł Braszczyński
- 4) Członek Zarządu – Edyta Półrola- Karska

Z poważaniem
Zarząd ESBANKU Banku Spółdzielczego

Jacek Zacharewicz
Prezes Zarządu

Tomasz Kotlewski
Wiceprezes Zarządu

Paweł Braszczyński
Wiceprezes Zarządu

Edyta Półrola- Karska
Członek Zarządu